
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка- детский сад № 6»

ПРИКАЗ
станица Полтавская

От 27.07.2023 г. № 78
Об участии МДБОУ «Центр развития ребёнка- детский сад № 6» 

в мероприятиях по мониторингу качества дошкольного образования 
в 2023 году

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О про
ведении мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 
2021 году» № 08-160 от 25.07.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образо
вания в ДОО в срок с 11.09.2023 по 17.11.2023 года.

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 
оценке)качества дошкольного образования (далее - МКДО) в составе: 

Мосиенко Е.А. - старший воспитатель ДОО, руководитель рабочей 
группы (Координатор ДОО)
Члены Рабочей группы: 
Автаева М.В.- заведующая ДОО, 
Бредихина Ж.В. - учитель - логопед ДОО, 
Проворова О.Ф. - педагог-психолог ДОО, 
Ошуркова И.Б. - воспитатель ДОО.
Белая Н.В. - инструктор по физическому воспитанию ДОО 
КоржТ.В.- учитель - логопед ДОО,

3. Назначить Мосиенко Е.А. координатора ДОО, ответственной за: 
-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению меро
приятий по МКДО в ДОО;
-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки 
качества дошкольного образования в ДОО;
-организацию и проведение профессионального наблюдения за факти
чески реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО; 
-своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной 
платформе МКДО.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МДБОУ
«Центр развития ребёнка - детский сад № 6»



С приказом ознакомлены:
ФИО сотрудника Должность Подп^йь Дата ознакомления
Автаева М.В заведующая ДОО Q/$l
Бредихина Ж.В. учитель - логопед ДОО
Проворова О.Ф. педагог-психолог ДОО < , А?, £2
Ошуркова И.Б. воспитатель ДОО ж-
Белая Н.В. инструктор по физиче

скому воспитанию ДОО

(

Корж Т.В. учитель - логопед ДОО
Мосиенко Е.А. старший воспитатель <


